
(f) 
Government of Jammu and Kashmir 

Finance Department 
C1vd Se<:relanal Jammu/Snnagar 

Notification 
Jammu, the~ of April, 2019 

-

SRO~'i \ -In exerciSe of the powers conferred by sub-sec!Jon (4) of section 9 of the Jammu and 
Kashmir Goods and Services Tax Act, 2017 (Act No. V of 2017). the Slate Government on the 
recanmendations ?f the Council, hereby no~fies that th~ registered person specified in column (3) of the 
tatie below, shall 1n respect of supply of goods or servtees or both specified in column (2) of the Table 
I:Eklw, received from an unregistered supplier shaH pay tax on reverse charge basis as reopient of such 
gools or services or both, namely:· 

Table 

Category of supply of goods and services 

I (1) 
1 

(2) 

I 

1 Supply of such goods and serviCeS or both [other than services by way or 
, grant of development rights, long term lease of land (agamst upfront 
payment in the form of premtum, salami, development charges etc) or FSI 

I [tndud1ng addibonal FSI)~vh1ch consbtute the shortfall from the min1mum 
value of goods or services or both required to be purchased by a promoter 
for construcbon of project, 10 a financial year (or part of the financial year till 
the date of issuance of completion certificate or first occupation, whichever I r;; eariJer) as prescribed in the SRO notifiCation No. SRO -GST-11 DATED 

I 08.07.2017 ISSUed by Fmance Department, Government of Jammu and Kashll'lll', 
as amended. 

2 I Cement falling m chapter heading 2523 in the first schedule to the C~~toms 
1 Tanif Act, 1975 (51 of 1975)which constitute the shortfall from the rrun1mum 

\'2lue of goods or servtces or both reqUired to be purchased by a promot~r 
: ~~construction of project, 10 a financtal year (or part of the fi~ancial rear bll 
1 the date of issuance of completion certificate or first occupation, whtehever 

IS earl1er) as prescribed 10 the SRO notifiCatiOn No SRO -GST -11 DATED 

Reopient of goods 
and services 

(3) 
Promoter. 

Promoter. 

na 07 2017 ISSUed by F~nance Departmenl, C-ovemment of Jammu and Kashmir. 
~mended. ___ - - - -----=~-+nP=ro=m:::;ot~er-----"1 

1 Cai>ltalgoods falling under any Chapter in the first schedule to the ~usto~s 
· T~nff Act 1975 (51 of 1975) supplied to a promoter for construc_oon ° a 

PfOlect on wh1ch lax is payable or patd at the rate prescnbed f~ tlem~~ 
: (Ja), ~b), (ic) and (id)against serial number 3 in the Table, ~partmethe n~ 
1 CWJ!kabon No. SRO -GST-11 DATED 08.07 2017 issued by F~nance 
<lovefnmcnt of Jammu and Kashmir, as amended 

&-.if~ 
· · For the purpose of thiS notification. • 



~ 11\e wm ·promot~r" shall have the same meaning as assigned to it in in clause (zk) of sectloo 2 f th 
iliaf b lale (Regulat,on and Dev<'lopment) Act. 2016 (16 of 2016): 0 e 

{i) 'prOJect• shall mean a Real Estate Project (REP) or a Residential Real Estate Project (RREP}; 

(il the term ·Real Estate Project (REP)" shall have the same meaning as assigned to it in in da~e (z.n) of 
~{!()112of :,,cRL'clblatr··f~~~ ' • '.t-\"!~f"'E••:l .... l LJlll 16of20hiJ, 

rl 'Res1denbal Real Estate ProJect (RREP)" shall mean a REP in which the carpet area of the commercial 
~enls is oot more than 15 per cenlof the total carpet a1ea of a\\ the apartments ln the REP 

(v) the term ·noor space mdex (FSI)" shall mean the rallo of a building's total Roor area {gross ftoor area) to 
tt~e siZe of the p1ece of land upon which it1s built. 

This notification shall deemed to ha'4e come into force w.e.f 1$t day of April, 2019. 

By Order of the Government of Jammu & Kashmir. 

No: ETlEsttiGST/119/noti-lll 
Copy to the:-

1 Secretarv, GSi Coundl, Nel't' Deihl. 
2 All Financ1al Commissioners 
l. Pnnc1pal Res1dent CommiSSIOner, J&K Govemment , Ne!'l Delhi 
~ 1>nnc1pal Secretary to Hon'ble Governor. 
S All Pnnclpal Secretanes to Government. 
6. All Comrtuss<oner(Secretanes to GovecnmenL 
1 D•VISIOna l Commissioner, Jammu/ Ki!shmfr. 
i. EJose Commissioner, J&K 
S. CommiSsioner, State iaxes, J&K. 
10 Add1t10nal CommiSSioner, Stllte TalEes (Adm} Jammu/Kashmir . 
II ~chtionat Com!l'lssioner, State T~xes Tax Plat\Olng, J&.K. 
12. J>vt Secretary to Hon'ble Advisor (S}. 1 13. President Kashmir Chamber of Commerce & lndustrv, Kasl!m r. 
K President Federation of I ndustry, Kashmir 

Sd/-
(Dr. A run Kumar Mehta) lAS, 

Principal Secretary to the Government 

Dated:\b .04.2019 

15. President Chamber of Commerce & lndustrv, )ammv. 
!S. President tl\dustoe<s ASscc1atlOI'I Ban SrahmanatSamba. 
17. President Tax Bar Association Jammu/Srlnagar. 
I!. General Manager, Governme~t Press Jammu/ Kashmtr finance Oepattment. 
1S l>nvate Secretary to Principal Secret.ary to Government • 
20 Government Order f1le/Stock nle/lnchar9e webSite· 

:J,J~~'ll11 
(Or. adll F/rud) 1 

Deputy sec~elart to th Government 


